den z nich, nawet tak wszechstronny i
wyczerpujący żydowski historyk śląski,
jak M. Brann nie wspomina starych na
grobków cieszyńskich3).

Ja znalazłem na tutejszym cmentarzu
inne cztery pomniki, o również starem
datowaniu:

VII. „Tu pochowano
7 kislew 5124 (r. 1364)

niewiastę dobrą, drogą i godną
p. Hindę, córkę chawejr Józefa Hakohena.“

VIII. „Tu pochowano
24 Adar 5124 (r. 1364)

niewiastę drogą p. Rachelę,
córkę błp. rabi Joela,

Niechaj jej dusza spoczywa u Wiekuistego.“
IX. „Tu pochowano

człowieka starego, sprawiedliwego i bogobojnego
chawejr Isaka syna Abrahama Hakohena,

umarł dnia 2$ Szwat $193.“ (r. 1433)
X. „Tu pochowano

dziecko Jechiel Michał
syn Abraham Kohna — oby żył —

umarł w piątek, 22 nisan 5193 (r. 1433)
Niechaj jego dusza spoczywa u Wiekuistego."

Po całkiem dokładnem przeczytaniu
napisów na nagrobkach doszedłem do
przekonania, że wszystkie pochodzą z te
go czasu, w którym są datowane.

Jeśli chodzi o konstrukcję Bergera,
to jest ona coprawda bystra, ale w pom
nikach, w zupełności, nieuzasadniona.